
Contacto

Teléfono 956582500
Fax 956621603
Correo Electrónico 
perfildelcontratante@ayto-losbarrios.es

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 1
(11370) Los Barrios España
ES612

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 80/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-06-2021 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Los Barrios (Cádiz)
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pe
stanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D

Objeto del Contrato: Suministro para la adquisición de gel hidroalcohólico para su distribución a las
distintas dependencias del Ilmo Ayuntamiento de Los Barrios.

Valor estimado del contrato 9.620 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 11.640,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.620 EUR.

Clasificación CPV
24455000 - Desinfectantes.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Los pedidos serán entregados en el Almacén M. del Ayto de L.B. Se considerará entregado cuando depositada y
examinada la mercancía, se encuentre de conformidad con las prescripciones técnicas aquí expuestas.
Condiciones El adjudicatario está obligado a la entrega del material en un plazo no superior a 120h desde la recepción del
pedido. El imcumplimiento de los plazos, aplicara las penalizaciones correspondientes y que estarán previstas en el PCAP
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

Avd. Carlos Cano s/n
(11370) Los Barrios España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D&pestanyaLicitaciones=fO%2Fnl6E8oEQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=lJR8dvN6Pwo%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 16
Número de ofertas recibidas de PYMEs 16

Formalizado

Adjudicatario

QUIMICA FACIL SL
NIF B65602047
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.556 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.302,76 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 80/20
Fecha de Formalización 19/05/2021

Contrato

Formalizacion Quimica Facil SL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bef6fb9-3853-4383-a678-f31b6e01ca9c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 19/05/2021

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/04/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/01/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2021 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bef6fb9-3853-4383-a678-f31b6e01ca9c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8bef6fb9-3853-4383-a678-f31b6e01ca9c


Lugar

Ayto de Los Barrios

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia s/n
(11370) Los Barrios España

A

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2021 a las 11:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: P=100x Om/OnExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g34ItFsTe4iiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006806766 |  2021-945722 | Thu, 10 Jun 2021 09:38:23:699 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147222567342245105682133160971367201348 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=g34ItFsTe4iiEJrVRqloyA%3D%3D

